МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ

мордовия

приклз

{ " оеrп,в} 2016 г. *" lý8', tY

г. Саранск

О проведении итогового тестирования

Во исполнение положений Стандарта развития конкуренции в субъектах
Российской Федерации (распоряжение Правительства Российской Федерации от 5

сентября 2015 г. Jфt738-p), Плана мероприятий (<дорожной картьl>) по развитию
конкуренции (распоряжение Правителъства Республики Мордовия от 29.02.2016 г.

J\Ъ109-Р) и в целях получения необходимых в профессиональной деятельности
знаний об общих требованиях Стандарта развития конкуренции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести финальный тренинг и итоговое тестирование с представитеJuIми
муницип€uIъных образований в Республике Морловия по основным положениям
Стандарта развития конкуренции в Республике Мордовия (согласно плану
графику, утвержденному Приказом от 23.08.20Iб г. Ns169-П/1).

2. Утвердить прилагаемые:
порядок проведения тестирования для работников органов исполнительной

власти Республики Мордовия, местного самоуправления и иных организаций,
заключивших соглашения о присоединении к Меморандуму о внедрении Стандарта

р€}звития конкуренции и рutзвитии конкурентной среды в Республике Мордовия;

форrу свидетельства о прохождении обуrающего курса rrо основным
положениям Стандарта рzIзвития конкуренции в Республике Мордовия.

3. Ответственным за проведение финального тренинга и итогового тестирования
определить нач€шIьника отдела товарных рынков и р€ввития конкуренции Шукшина
Андрея Ивановича.

заместитель
Председателя Правительства -
Министр экономики
Республики Морловия В.Н. Мазов